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Señores
JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL
ARMERO GUAYABAL- TOLIMA
E.                    S.                    D.
 
 
 
REF:   Ejecutivo
            DEMANDANTE:  BANCO AGRARIO DE COLOMBIA
            DEMANDADOS:  ANGELMIRO RAMOS NAVARRO
            RAD: 2019-00104
  
 
Adjunto me permito remitir la liquidación actualizada de los créditos del proceso en referencia.

Agradezco la atención,



Señores 

JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL 

ARMERO GUAYABAL- TOLIMA 

E.                    S.                    D. 
  
  
  
REF:   Ejecutivo 

            DEMANDANTE:  BANCO AGRARIO DE COLOMBIA 

            DEMANDADOS:  ANGELMIRO RAMOS NAVARRO 

            RAD: 2019-00104 

 
 

De conformidad al Art. 446 del C.G.P.;  de manera comedida me permito presentar 
una liquidación actualizada del crédito base del proceso en referencia. 
 

BANCO AGRARIO DE COLOMBIA vs ANGELMIRO RAMOS NAVARRO 

            

CAPITAL $ 5,498,973,00       

PERIODO DE 
INTERESES 

17/09/2018 
  

TIPO DE CREDITO 
COMERCIAL EN 

PESOS 
PAGARE 

No. 
066306100013648    

TASA DE INTERES DE 
MORA APLICABLE 

ART. 884 C.Co. 
      

            

FECHA 
EXIGIBILIDAD 

DIAS DE 
MORA 

VALOR DE 
CAPITAL EN 
PESOS A LA 

FECHA DE CORTE 

INTERESES 
MORATORIOS   

INTERES DE MORA 
TIPO COMERCIAL 

SUPERFINANCIERA 
SALDO 

17-sep-18 13 $ 5,498,973,00 30,22% $65,464,44 $ 5,564,437,44 

01-oct-18 31 $ 5,498,973,00 29,73% $153,576,32 $ 5,718,013,76 

01-nov-18 30 $ 5,498,973,00 29,44% $147,172,51 $ 5,865,186,27 

01-dic-18 31 $ 5,498,973,00 29,16% $150,631,87 $ 6,015,818,14 

01-ene-19 31 $ 5,498,973,00 28,74% $148,462,27 $ 6,164,280,41 

01-feb-19 28 $ 5,498,973,00 29,55% $137,874,25 $ 6,302,154,66 

01-mar-19 31 $ 5,498,973,00 29,55% $152,646,49 $ 6,454,801,15 

01-abr-19 30 $ 5,498,973,00 28,98% $144,872,94 $ 6,599,674,10 

01-may-19 31 $ 5,498,973,00 29,01% $149,857,01 $ 6,749,531,11 

01-jun-19 30 $ 5,498,973,00 28,95% $144,722,97 $ 6,894,254,08 

01-jul-19 31 $ 5,498,973,00 28,92% $149,392,10 $ 7,043,646,18 

01-ago-19 31 $ 5,498,973,00 28,98% $149,702,04 $ 7,193,348,22 

01-sep-19 30 $ 5,498,973,00 28,98% $144,872,94 $ 7,338,221,16 

01-oct-19 31 $ 5,498,973,00 28,65% $147,997,36 $ 7,486,218,52 

01-nov-19 30 $ 5,498,973,00 28,55% $142,723,34 $ 7,628,941,87 

01-dic-19 31 $ 5,498,973,00 28,37% $146,550,96 $ 7,775,492,83 

01-ene-20 31 $ 5,498,973,00 28,16% $145,466,17 $ 7,920,959,00 

01-feb-20 29 $ 5,498,973,00 28,59% $138,159,20 $ 8,059,118,20 

01-mar-20 31 $ 5,498,973,00 28,43% $146,860,91 $ 8,205,979,10 

01-abr-20 30 $ 5,498,973,00 28,04% $140,173,82 $ 8,346,152,92 

01-may-20 31 $ 5,498,973,00 27,29% $140,972,01 $ 8,487,124,93 

01-jun-20 30 $ 5,498,973,00 27,18% $135,874,62 $ 8,622,999,55 

01-jul-20 31 $ 5,498,973,00 27,18% $140,403,78 $ 8,763,403,33 

01-ago-20 31 $ 5,498,973,00 27,44% $141,746,86 $ 8,905,150,19 

01-sep-20 30 $ 5,498,973,00 27,53% $137,624,30 $ 9,042,774,49 

01-oct-20 31 $ 5,498,973,00 27,14% $140,197,15 $ 9,182,971,64 



01-nov-20 30 $ 5,498,973,00 27,76% $138,774,08 $ 9,321,745,72 

01-dic-20 31 $ 5,498,973,00 27,19% $140,455,43 $ 9,462,201,15 

01-ene-21 31 $ 5,498,973,00 25,98% $134,204,94 $ 9,596,406,09 

01-feb-21 28 $ 5,498,973,00 26,31% $122,757,07 $ 9,719,163,16 

01-mar-21 31 $ 5,498,973,00 26,12% $134,928,13 $ 9,854,091,30 

01-abr-21 30 $ 5,498,973,00 25,97% $129,825,75 $ 9,983,917,05 

01-may-21 31 $ 5,498,973,00 25,83% $133,430,08 $ 10,117,347,13 

01-jun-21 30 $ 5,498,973,00 25,82% $129,075,89 $ 10,246,423,02 

01-jul-21 31 $ 5,498,973,00 25,82% $133,378,42 $ 10,379,801,45 

01-ago-21 31 $ 5,498,973,00 25,77% $133,120,14 $ 10,512,921,58 

01-sep-21 30 $ 5,498,973,00 25,86% $129,275,86 $ 10,642,197,44 

01-oct-21 31 $ 5,498,973,00 25,62% $132,345,28 $ 10,774,542,72 

01-nov-21 30 $ 5,498,973,00 25,91% $129,525,81 $ 10,904,068,53 

01-dic-21 31 $ 5,498,973,00 25,91% $133,843,34 $ 11,037,911,87 

SUBTOTAL $5,538,938,87   

CAPITAL $5,498,973,00       

INTERESES 
CORRIENTES 

$808,332,00 
      

INTERESES DE MORA $5,538,938,87       

TOTAL DE CAPITAL E 
INTERESES  

$11,846,243,87 
      

          

      

BANCO AGRARIO DE COLOMBIA vs ANGELMIRO RAMOS NAVARRO 

            

CAPITAL $ 4,700,000,00       

PERIODO DE 
INTERESES 

19/06/2019 
  

TIPO DE CREDITO 
COMERCIAL EN 

PESOS PAGARE No.  066306100012341  

TASA DE INTERES DE 
MORA APLICABLE 

ART. 884 C.Co. 
      

            

FECHA 
EXIGIBILIDAD 

DIAS DE 
MORA 

VALOR DE 
CAPITAL EN 
PESOS A LA 

FECHA DE CORTE 

INTERESES 
MORATORIOS   

INTERES DE MORA 
TIPO COMERCIAL 

SUPERFINANCIERA 
SALDO 

19-jun-19 11 $ 4,700,000,00 28,95% $45,355,00 $ 4,745,355,00 

01-jul-19 31 $ 4,700,000,00 28,92% $127,686,18 $ 4,873,041,18 

01-ago-19 31 $ 4,700,000,00 28,98% $127,951,09 $ 5,000,992,27 

01-sep-19 30 $ 4,700,000,00 28,98% $123,823,64 $ 5,124,815,91 

01-oct-19 31 $ 4,700,000,00 28,65% $126,494,09 $ 5,251,310,00 

01-nov-19 30 $ 4,700,000,00 28,55% $121,986,36 $ 5,373,296,36 

01-dic-19 31 $ 4,700,000,00 28,37% $125,257,85 $ 5,498,554,21 

01-ene-20 31 $ 4,700,000,00 28,16% $124,330,67 $ 5,622,884,88 

01-feb-20 29 $ 4,700,000,00 28,59% $118,085,36 $ 5,740,970,24 

01-mar-20 31 $ 4,700,000,00 28,43% $125,522,76 $ 5,866,493,00 

01-abr-20 30 $ 4,700,000,00 28,04% $119,807,27 $ 5,986,300,27 

01-may-20 31 $ 4,700,000,00 27,29% $120,489,48 $ 6,106,789,76 

01-jun-20 30 $ 4,700,000,00 27,18% $116,132,73 $ 6,222,922,48 

01-jul-20 31 $ 4,700,000,00 27,18% $120,003,82 $ 6,342,926,30 

01-ago-20 31 $ 4,700,000,00 27,44% $121,151,76 $ 6,464,078,06 

01-sep-20 30 $ 4,700,000,00 27,53% $117,628,18 $ 6,581,706,24 

01-oct-20 31 $ 4,700,000,00 27,14% $119,827,21 $ 6,701,533,45 

01-nov-20 30 $ 4,700,000,00 27,76% $118,610,91 $ 6,820,144,36 



01-dic-20 31 $ 4,700,000,00 27,19% $120,047,97 $ 6,940,192,33 

01-ene-21 31 $ 4,700,000,00 25,98% $114,705,64 $ 7,054,897,97 

01-feb-21 28 $ 4,700,000,00 26,31% $104,921,09 $ 7,159,819,06 

01-mar-21 31 $ 4,700,000,00 26,12% $115,323,76 $ 7,275,142,82 

01-abr-21 30 $ 4,700,000,00 25,97% $110,962,73 $ 7,386,105,55 

01-may-21 31 $ 4,700,000,00 25,83% $114,043,36 $ 7,500,148,91 

01-jun-21 30 $ 4,700,000,00 25,82% $110,321,82 $ 7,610,470,73 

01-jul-21 31 $ 4,700,000,00 25,82% $113,999,21 $ 7,724,469,94 

01-ago-21 31 $ 4,700,000,00 25,77% $113,778,45 $ 7,838,248,39 

01-sep-21 30 $ 4,700,000,00 25,86% $110,492,73 $ 7,948,741,12 

01-oct-21 31 $ 4,700,000,00 25,62% $113,116,18 $ 8,061,857,30 

01-nov-21 30 $ 4,700,000,00 25,91% $110,706,36 $ 8,172,563,67 

01-dic-21 31 $ 4,700,000,00 25,91% $114,396,58 $ 8,286,960,24 

SUBTOTAL $3,586,960,24   

CAPITAL $4,700,000,00       

INTERESES 
CORRIENTES 

$303,386,00 
      

INTERESES DE MORA $3,586,960,24       

TOTAL DE CAPITAL E 
INTERESES  

$8,590,346,24 
      

          

      

BANCO AGRARIO DE COLOMBIA vs ANGELMIRO RAMOS NAVARRO 

            

CAPITAL $ 508,965,00       

PERIODO DE 
INTERESES 

22/03/2019 
  

TIPO DE CREDITO 
COMERCIAL EN 

PESOS PAGARE No.  4866470211387972  

TASA DE INTERES DE 
MORA APLICABLE 

ART. 884 C.Co. 

      

            

FECHA 
EXIGIBILIDAD 

DIAS DE 
MORA 

VALOR DE 
CAPITAL EN 
PESOS A LA 

FECHA DE CORTE 

INTERESES 
MORATORIOS   

INTERES DE MORA 
TIPO COMERCIAL 

SUPERFINANCIERA 
SALDO 

22-mar-19 9 $ 508,965,00 29,55% $4,101,80 $ 513,066,80 

01-abr-19 30 $ 508,965,00 28,98% $13,408,91 $ 526,475,71 

01-may-19 31 $ 508,965,00 29,01% $13,870,22 $ 540,345,93 

01-jun-19 30 $ 508,965,00 28,95% $13,395,03 $ 553,740,96 

01-jul-19 31 $ 508,965,00 28,92% $13,827,19 $ 567,568,16 

01-ago-19 31 $ 508,965,00 28,98% $13,855,88 $ 581,424,03 

01-sep-19 30 $ 508,965,00 28,98% $13,408,91 $ 594,832,95 

01-oct-19 31 $ 508,965,00 28,65% $13,698,10 $ 608,531,05 

01-nov-19 30 $ 508,965,00 28,55% $13,209,96 $ 621,741,00 

01-dic-19 31 $ 508,965,00 28,37% $13,564,23 $ 635,305,23 

01-ene-20 31 $ 508,965,00 28,16% $13,463,82 $ 648,769,05 

01-feb-20 29 $ 508,965,00 28,59% $12,787,51 $ 661,556,56 

01-mar-20 31 $ 508,965,00 28,43% $13,592,91 $ 675,149,48 

01-abr-20 30 $ 508,965,00 28,04% $12,973,98 $ 688,123,46 

01-may-20 31 $ 508,965,00 27,29% $13,047,86 $ 701,171,31 

01-jun-20 30 $ 508,965,00 27,18% $12,576,06 $ 713,747,38 

01-jul-20 31 $ 508,965,00 27,18% $12,995,26 $ 726,742,64 

01-ago-20 31 $ 508,965,00 27,44% $13,119,58 $ 739,862,22 



01-sep-20 30 $ 508,965,00 27,53% $12,738,01 $ 752,600,22 

01-oct-20 31 $ 508,965,00 27,14% $12,976,14 $ 765,576,36 

01-nov-20 30 $ 508,965,00 27,76% $12,844,43 $ 778,420,79 

01-dic-20 31 $ 508,965,00 27,19% $13,000,05 $ 791,420,83 

01-ene-21 31 $ 508,965,00 25,98% $12,421,52 $ 803,842,36 

01-feb-21 28 $ 508,965,00 26,31% $11,361,95 $ 815,204,31 

01-mar-21 31 $ 508,965,00 26,12% $12,488,46 $ 827,692,76 

01-abr-21 30 $ 508,965,00 25,97% $12,016,20 $ 839,708,96 

01-may-21 31 $ 508,965,00 25,83% $12,349,80 $ 852,058,77 

01-jun-21 30 $ 508,965,00 25,82% $11,946,80 $ 864,005,57 

01-jul-21 31 $ 508,965,00 25,82% $12,345,02 $ 876,350,59 

01-ago-21 31 $ 508,965,00 25,77% $12,321,12 $ 888,671,71 

01-sep-21 30 $ 508,965,00 25,86% $11,965,30 $ 900,637,01 

01-oct-21 31 $ 508,965,00 25,62% $12,249,40 $ 912,886,41 

01-nov-21 30 $ 508,965,00 25,91% $11,988,44 $ 924,874,85 

01-dic-21 31 $ 508,965,00 25,91% $12,388,05 $ 937,262,90 

SUBTOTAL $428,297,90   

CAPITAL $508,965,00       

INTERESES 
CORRIENTES 

$98,253,00 
      

INTERESES DE MORA $428,297,90       

TOTAL DE CAPITAL E 
INTERESES  

$1,035,515,90 

      

          

      

RESUMEN LIQUIDACIONES CREDITOS  

CREDITOS VALOR CAPITAL INTERESES TOTAL  

No. 066306100013648  $ 5,498,973,00 $ 6,347,270,87 $ 11,846,243,87 
 

No.066306100012341  $ 4,700,000,00 $ 3,890,346,24 $ 8,590,346,24  

No.  4866470211387972  $ 508,965,00 $ 526,550,90 $ 1,035,515,90 
 

SUBTOTAL $ 10,707,938,00 $ 10,764,168,01 $ 21,472,106,01  

      
 

Agradezco su atención y valiosa colaboración. 

 

Cordialmente, 

 

 

 

MARIA CONSUELO ORDUZ SOTAQUIRA 

C.C. No. 52.164.797 de Bogotá 

T.P.No. 112.298  C. S.  de  la J. 


